
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 266

Data 16/02/2021

OGGETTO: REALIZZAZIONE SALE OPERATORIE PROVVISORIE NECESSARIE
PER LA PROSECUZIONE DEI LAVORI CD. DI INGEGNERIZZAZIONE DEL P.O.
DI PESCARA - SUPPORTO AL RUP EX ART. 31, D. LGS. N. 50/18.04.2016, ED
AUTORIZZAZIONE ALLA PROCEDURA D'APPALTO PER SS.OO..



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: REALIZZAZIONE SALE OPERATORIE PROVVISORIE NECESSARIE PER
LA PROSECUZIONE DEI LAVORI CD. DI INGEGNERIZZAZIONE DEL P.O. DI PESCARA
– SUPPORTO AL RUP EX ART. 31, D. LGS. N. 50/18.04.2016, ED AUTORIZZAZIONE
ALLA PROCEDURA D’APPALTO PER SS.OO..

- Preso atto della Relazione a cura della UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni per la
realizzazione di n. 04 Sale Operatorie provvisore, incluse prestazioni strumentali di assistenza al
RUP;

- Preso atto e visti gli atti richiamati nella predetta Relazione;

- Visti D. Lgs. n. 165/2001; L. 241/1990; D. Lgs. 81/2008; D. Lgs. n. 50/18.04.2016; D.L. n.
76/16.07.2020, L. n. 120/11.09.2020, D. Lgs. n. 50/18.04.2016;

- Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA

1) LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in quanto
poste a base della istruttoria;

2) DI AFFIDARE alla Mediaconsult Srl di Barletta, P.I. 07189200723, ai sensi D.L. n.
76/16.07.2020 conv. in L. 120/11.09.2020, il servizio di supporto al RUP di carattere “legale-
amministrativo” per la realizzazione delle n. 04 Sale Operatorie “provvisorie” di cui in
premessa, al prezzo di € 52.000,00 (a netto oneri prev.li-assist.li ed iva), giusta trattativa
diretta sul M.E.P.A. n. 1583386/26.01.2021, in quanto operatore economico in possesso di
idonea professionalità in materia, mai invitato dalla Asl di Pescara nel settore di rifemento, che
ha offerto un prezzo congruo in relazione al servizio da prestare, anche sulla base del D.M.
17/06/2016 ed analoghe prestazioni professionali sul mercato;

3) DI AFFIDARE a Proietto & Partners -Società di Ingegneria e Architettura- Srl di Chieti, ai
sensi D.L. n. 76/16.07.2020 conv. in L. 120/11.09.2020, nel rispetto del criterio di rotazione, il
servizio di supporto al RUP di carattere “tecnico” per la realizzazione delle n. 04 Sale
Operatorie “provvisorie” di cui in premessa, al prezzo di € 39.143,23 (a netto oneri prev.li-
assist.li ed iva), giusta trattativa diretta sul M.E.P.A. n. 1583425/25.01.2021, in quanto
operatore economico in possesso di idonea professionalità in materia, che ha offerto un prezzo
congruo in relazione al servizio da prestare, anche sulla base del D.M. 17/06/2016 ed analoghe
prestazioni professionali sul mercato;

4) DI DARE ATTO che allo stato dell’arte il personale interno Asl, in possesso di adeguata
professionalità nelle materie de quo, è impegnato in altre improcrastinabili attività istituzionali
e non possono assicurare al RUP Ing. Luigi Lauriola il necessario supporto specialistico, talchè
si è reso necessarrio affidare all’esterno le predette funzioni sub 2)-3);

5) DI DEMANDARE il RUP e la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni ai conseguenti
adempimenti, inclusi gli atti propedeutici la realizzazione delle n. 04 Sale Operatorie
“provvisorie”, mediante un contratto di noleggio che preveda l’acquisto dei beni al termine
del contratto, comprensivo di progettazione, di installazione e di apparecchiature, con
aggiudica-

zione mediante “offerta economicamente più vantaggiosa” e comunque con le caratteristiche
strutturali ed impiantistiche già illustrate nella relazione della UOSD “Progettazioni e Nuove



Realizzazioni” alla Direzione aziendale (nota prot. n. 0160513/20 del 24.11.2020, in atti);

6) DI DARE ATTO che la spesa per la realizzazione delle n. 04 Sale Operatorie, pari ad €
3.980.000,00 grava sulla Voce di Conto n. 0704020103 della Contabilità Economico-
Patrimoniale;

7) DI DARE ATTO che la spesa relativa alle attività di supposto al RUP ex art. 31, commi 7, 8,
11, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, a cura di Mediaconsult Srl di Barletta (BT) per le attività legali-
amministrative, ed a cura di Proietto & Partners Società di Ingegneria e Architettura- Srl di
Chieti per le attività di carattere tecnico, pari a complessivi € 91.143,23 (a netto oneri
prev.li/assis.li ed iva), gravano sulla medesima Voce di Conto n. 0704020103 della Contabilità
Economico-Patrimoniale;

8) DI CONFERIRE ESECUTORIETA’ immediata allo scopo di realizzare con celerità le n. 04
Sale Operatorie, necessarie a garantire la continuità sanitaria del blocco operatorio e lo
svolgimento degli interventi operatori emergenziali / urgenti e gli interventi operatori
programmati, ovvero assicurare adeguati livelli assisstenziali chirurgici;

9) DI PUBBLICARE il provvedimento ai sensi art. 29, D. Lgs. n. 50/18.04.2016 e D. Lgs. n.
33/2013 nei testi vigenti;









Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’U.O.C. Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0704020103

Anno 2021

Il Direttore

Maria Ruffini

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 266 del 16/02/2021 ad oggetto:

REALIZZAZIONE SALE OPERATORIE PROVVISORIE NECESSARIE PER LA PROSECUZIONE DEI LAVORI
CD. DI INGEGNERIZZAZIONE DEL P.O. DI PESCARA - SUPPORTO AL RUP EX ART. 31, D. LGS. N.
50/18.04.2016, ED AUTORIZZAZIONE ALLA PROCEDURA D'APPALTO PER SS.OO..
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 17/02/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


